

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL (CONVENIO 1034727-81/16)					
SERVIÇOS PRELIMINARES					
01.01				268.625,70	100,00
01.01.001	m2	6,00	272,11	10.283,94	3,86
01.01.002	m2	3.549,00	1,54	5.465,46	2,04
01.01.003	m2	18,00	176,99	3.185,82	1,19
01.02				47.009,09	17,50
RUA JOSÉ ALVES DA PAIXÃO					
PAVIMENTAÇÃO					
01.02.001.001	m2	680,40	44,94	38.867,98	14,47
01.02.001.002	m	252,00	32,90	8.290,80	3,09
DRENAGEM					
01.02.002				3.397,46	1,26
01.02.002.001	m2	75,60	44,94	3.397,46	1,26
01.02.003				4.743,65	1,77
01.02.003.001	m3	10,58	448,36	4.743,65	1,77
01.03				31.331,75	11,66
TRAVESSA JOSÉ ALVES DA PAIXÃO					
PAVIMENTAÇÃO					
01.03.001				26.528,94	9,88
01.03.001.001	m2	464,40	44,94	20.870,14	7,77
01.03.001.002	m	172,00	32,90	5.658,80	2,11
01.03.002				2.318,90	0,86
01.03.002.001	m2	51,60	44,94	2.318,90	0,86
01.03.003				2.483,91	0,92
01.03.003.001	m3	5,54	448,36	2.483,91	0,92
01.04				40.006,86	14,88
RUA ARLETE ALVES DA PAIXÃO					
PAVIMENTAÇÃO					
01.04.001				31.773,03	11,82
01.04.001.001	m2	556,20	44,94	24.995,63	9,30
01.04.001.002	m	206,00	32,90	6.777,40	2,52
01.04.002				2.777,29	1,03
01.04.002.001	m2	61,80	44,94	2.777,29	1,03
01.04.003				5.456,54	2,03
01.04.003.001	m3	12,17	448,36	5.456,54	2,03
01.05				21.116,76	7,86
TRAVESSA ARLETE ALVES DA PAIXÃO					

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.001 PAVIMENTAÇÃO					
01.05.001.001	m2	331,72	44,94	18.949,59	7,05
Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)					
01.05.001.002	m	122,86	32,90	4.042,09	1,50
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016					
01.05.002 DRENAGEM					
01.05.002.001	m2	36,85	44,94	1.656,04	0,62
Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusiva frete					
01.05.003 CALÇADAS					
01.05.003.001	m3	1,14	448,36	511,13	0,19
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016					
01.06 TRAVESSA ARLETE ALVES DA PAIXÃO I					
01.06.001 PAVIMENTAÇÃO					
01.06.001.001	m2	270,00	44,94	12.133,80	4,52
Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)					
01.06.001.002	m	100,00	32,90	3.290,00	1,22
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016					
01.06.002 DRENAGEM					
01.06.002.001	m2	30,00	44,94	1.348,20	0,50
Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusiva frete					
01.06.003 CALÇADAS					
01.06.003.001	m3	4,54	448,36	2.035,55	0,76
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016					
01.07 TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO I					
01.07.001 PAVIMENTAÇÃO					
01.07.001.001	m2	426,60	44,94	19.171,40	7,14
Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)					
01.07.001.002	m	158,00	32,90	5.198,20	1,94
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016					
01.07.002 DRENAGEM					
01.07.002.001	m2	47,40	44,94	2.130,16	0,79
Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusiva frete					
01.07.003 CALÇADAS					
01.07.003.001	m3	8,82	448,36	3.954,54	1,47
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016					
01.08 TRAVESSA SÃO CRISTOVÃO II					
01.08.001 PAVIMENTAÇÃO					
01.08.001.001	m2	448,20	44,94	20.142,11	7,50
Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)					
01.08.001.002	m	166,00	32,90	5.461,40	2,03
Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016					
01.08.002 DRENAGEM					
01.08.002.001	m2	2.238,01	44,94	100.574,54	37,81
Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusiva frete					

PAVITER

Pavimentação e Construção Ltda.

PAVITER PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Travessa Florival Oliveira, 1487-A Itabaiana-SE CNPJ: 05.221.458/0001-94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL EM DIVERSAS RUAS (CONVENIO 1034727-81/16)
Cod. Empreendimento: 00143
BDI: 22,44% 13/06/2018
Ref.: Março/2018-1 Moeda: R\$

ITEM	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.002.001 Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusive frete	m2	49,80	44,94	2.238,01	0,83
01.08.003 CALÇADAS				4.331,16	1,61
01.08.003.001 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	9,66	448,36	4.331,16	1,61
01.09				2.843,86	1,06
01.09.001 PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS				571,36	0,21
01.09.001.001 Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	8,00	71,42	571,36	0,21
01.09.002 SINALIZAÇÃO VERTICAL				2.272,50	0,85
01.09.002.001 Confeção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (60x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	15,00	151,50	2.272,50	0,85
01.10				2.782,26	1,03
01.10.001 DIVERSOS				1.613,49	0,60
01.10.001.001 Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	1.613,49	1.613,49	0,60
01.10.002 Caiacão em meio fio	m2	161,02	3,51	565,18	0,21
01.10.003 Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	603,59	603,59	0,22
01.11				31.816,65	11,84
01.11.001 PAVIMENTAÇÃO				25.449,27	9,47
01.11.001.001 Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m2	445,50	44,94	20.020,77	7,45
01.11.001.002 Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	165,00	32,90	5.428,50	2,02
01.11.002 DRENAGEM				2.224,53	0,83
01.11.002.001 Sarjeta em paralelepípedo rejuntado, exclusive frete	m2	49,50	44,94	2.224,53	0,83
01.11.003 CALÇADAS				4.142,85	1,54
01.11.003.001 Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	9,24	448,36	4.142,85	1,54

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>>

Importa o presente orçamento em: (duzentos e sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais e setenta centavos) 268.625,70

000297

Jose Rosemberg
Engenheiro Civil
CREA 12787/D